

Protokół nr 40/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 5 listopada 2019 roku

Data: 5 listopada 2019 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20

Zakończenie posiedzenia: 14:55

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz, Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnika OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 39/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Omówienie sytuacji funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w ramach planu finansowego na rok 2020.

Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2019 roku.

Referuje: Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnika OR

6. Realizacja poleceń Zarządu Powiatu.

Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Sekretarz

7. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł aby rozszerzyć proponowany porządek obrad i w punkcie 4 wprowadzić zgodnie z wnioskiem Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego wysłuchanie dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy odnośnie funkcjonowania jednostki, natomiast pozostałe punkty przenieść według kolejności.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 39/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił sytuację Powiatowego Urzędu Pracy w kontekście złożonego wniosku o plan finansowy na rok 2020. Starosta zaznaczył, że zgodnie z otrzymaną informacją dotyczącą współfinansowania zadania przez Miasto Wałbrzych, kwota względem przewidywanego budżetowego została pomniejszona o prawie 257 tys. zł. Mając na względzie powyższe wydział finansowy przygotowuje plan finansowy dla jednostki pomniejszony

o przedstawioną kwotę, natomiast w momencie otrzymania na mocy aneksu środków finansowych z Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, będzie możliwość zwiększenia planu finansowego jednostce. Starosta oznajmił, że na mocy jego decyzji wszystkie środki, które będą przeznaczone na odprawy dla osób odchodzących na emeryturę, zostaną zabezpieczone w budżecie Starostwa Powiatowego i zostaną uruchamiane na wniosek dyrektora jednostki, w momencie zgłoszenia przez pracownika gotowości przejścia na emeryturę.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zadał dyrektorowi PUP kilka pytań związanych z funkcjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy mianowicie: jaki jest stan bezrobocia na dzień 04.11.2019 r. w powiecie wałbrzyskim, ilu bezrobotnych objętych jest ubezpieczeniem zdrowotnym, ile jest etatów w PUP, ile osób zatrudnionych, jest w wieku przedemerytalnym?

Pani Marzena Radocchońska Dyrektor PUP- odnosząc się do zadanych pytań oznajmiła, że liczba osób bezrobotnych w powiecie wałbrzyskim wynosi w granicach 1500 osób, co procentowo daje wynik 11,9%, natomiast ubezpieczeniem zdrowotnym są objęci wszyscy bezrobotni, liczba osób zatrudnionych w PUP wynosi 78,25 etatów, jeżeli chodzi o wiek emerytalny to w przyszłym roku 4 pracowników nabędzie uprawnienia emerytalne.

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- odniósł się do kwestii liczby osób zatrudnionych, czy przy prawie 12% bezrobociu jest potrzeba zatrudniania aż tylu osób?

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- oznajmiła, że pracownicy PUP wykonują także zadania dla Miasta Wałbrzycha co daje ok 2 tyś osób bezrobotnych. Dyrektor przedstawiła statystykę z roku 2012 gdzie zatrudnionych osób było 114, to pokazuje, że zatrudnienie spadło, chociaż może nie jest to odczuwalne przy planowaniu budżetu dla jednostki, ponieważ płaca minimalna wzrosła. Dodatkowo urząd pracy wykonuje również inne zadania związane z promocją zatrudnienia.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał jak wygląda sytuacja osób bezrobotnych w kontekście wykształcenia, oraz czy pracownicy PUP mają wiedzę jaka liczba bezrobotnych wyjeżdża za granicę.

Pani Marzena Radochońska Dyrektor PUP- zaznaczyła, że najwięcej zarejestrowanych osób bezrobotnych posiada wykształcenie gimnazjalne oraz niższe, natomiast jeżeli chodzi o osoby bezrobotne z wyższym wykształceniem jest ich znacznie mniej. Dyrektor dodała, że jeżeli chodzi o osoby wyjeżdżające za granicę, to tylko mały odsetek osób zgłasza wyjazd za granicę.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad.5.

Pani Natalia Sumera p.o. Naczelnika OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania dorocznych nagród od Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2019 roku.

Z trzech złożonych wniosków o nagrodę Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dwa wnioski: jeden w kategorii indywidualnej oraz jeden w kategorii zbiorowej spełniały wymagania formalne. Jeden wniosek nie spełniał wymagań formalnych ponieważ został złożony po terminie określonym w par. 4 ust. 2 uchwały nr XXXV/21/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Wnioski, które spełniały wymagania formalne zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Powiatu w dniu 25 października 2019 r. Doroczną nagrodę Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2019 r. przyznaje się:

- 1) w kategorii indywidualnej: Pani Iwone Czech w kwocie 3 000 zł.
- 2) w kategorii zbiorowej: Fundacji Świętej Męczennicy Wielkiej Księżnej Elżbiety Fiodorowny w kwocie 5 000 zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 126 /2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 5 listopada 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że uroczyste wręczenie nagród nastąpi na najbliższej sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad.6.

Pani Aneta Błaszkwicz Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Realizacja poleceń Zarządu z dnia 30 października 2019r.

1. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

Realizacja: autopoprawka przekazana Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego i procedowana na sesji rady Powiatu w dniu 30 października 2019r.

2. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie podniesienia stawki żywieniowej od 1 stycznia 2020 roku dla Domu Dziecka w Jedlinie- Zdroju.

Realizacja: uchwała opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej i przekazana dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu.

3. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

Realizacja: uchwała przekazana na wydział merytoryczny i do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Uwag nie zgłoszono.

Ad.7.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił interpelację Pana Kamila Orpla Radnego Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie bezpłatnych porad prawnych realizowanych na terenie gminy Jedliny- Zdrój.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w gminie Jedlina- Zdrój będzie realizowany w Centrum Kultury. Starosta zaznaczył, aby Radnemu udzielić odpowiedzi, że punkt nieodpłatnych porad prawnych będzie realizowany na terenie gminy Jedlina- Zdrój zgodnie z wnioskiem złożonym przez włodarza tej gminy.

Ad.8.

Brak

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

